第１号様式

補助金交付申請書  記入例

担 当
主幹

・係長

課 長 部 長
（10万円超～）

受付  ・ ・

    決裁  ・ ・

施行  ・ ・

 令和○○年 ○月 ○日

   大 和 市 長 あて

                       住 所 大和市下鶴間１－１－１

                  申請者 名 称 ○○○連合自治会

補助事業者名 会長 大和 太郎

  次のとおり申請します。

１ 補助事業の名称 大和市自治会活性化事業補助金（世代交流グラウンドゴルフ大会）

２ 施 行 場 所         大和市下鶴間○－○－○ （○○公園）

３ 申 請 金 額         １００，０００円

４ 着手または開始

  予定日       ２０２１年   △月   △日

５ 完了または終了

  予定日
      ２０２２年   ×月   ×日

６ 添付書類

  ☑ 補助事業計画書  ☑ 補助事業収支予算書

 □

 決 定           ・  ・  指令番号        第      号

 決 定 金 額

                         円

 交 付 時 期

 条 件 お よ び

 指 示 事 項

・補助金交付申請に虚偽があったと認められたときは、この指令を取り消し、
 既に交付した補助金に対し、全部または一部を返還していただきます。
・大和市補助金交付規則を厳守すること。
・補助事業終了後ただちに実績報告書を提出すること。
・事業実施にあたり、ユニバーサルデザインへの対応及び環境負荷の軽減等の社会

的配慮を行うよう努めること。
・大和市暴力団排除条例の趣旨を理解し、必要な措置を講ずること。

 ※太わくの中のみ記入してください。

事業の準備等を開

始する日を記入

提出日を記入（令和３年 4 月 1 日

以降の日付）

大

和

支払等を含めて事

業が全て完了する

日を記入

捨て印のご捺印をお願いします。
印

補 助 事 業 計 画 書  記入例

１ 補助事業の名称

大和市自治会活性化事業補助金（世代交流グラウンドゴルフ大会）

２ 補助事業の目的

グラウンドゴルフを通じて世代間の交流を図り、地域住民の親

睦を深める。

３ 補助事業の費用

２５０，０００円

４ 補助事業の費用

の内訳

用具代  １００，０００円

賞品代  ８０，０００円

印刷代  ４０，０００円

消耗品費 ３０，０００円

５ 実施時期

２０２１年 □月 □日

６ 実施場所

大和市下鶴間○－○－○ （○○公園）

補助事業の概要

  ○○○連合自治会に属する１０の自治会から、小学生やこども会、老人クラブなどを中

心に毎年６０人程度が参加している。

老人クラブの経験者が、小学生などの未経験者にルールやクラブの握り方を教えること

で、互いに顔がわかる関係を築くことができている。

印

第３号様式

補助事業収支予算書  記入例

１ 収入の部

区 分 予算額 説 明

自治会負担金

市補助金

１５０，０００円

１００，０００円

１５，０００円×１０自治会

計 ２５０，０００円

２ 支出の部

区 分 予算額 説 明

用具代

賞品代

印刷代

消耗品費

１００，０００円

８０，０００円

４０，０００円

３０，０００円

木製クラブ １０，０００円×８

ボール ５００円×４０

メダル、賞状、お菓子など

ポスター、チラシなど

事務用品など

計 ２５０，０００円

印

第５号様式

補助事業計画変更申請書  記入例

担 当
主幹

・係長
課 長

部長
（10万円超～）

受付  ・ ・

    決裁  ・ ・

施行  ・ ・

   ○○年 ○月 ○日

   大 和 市 長 あて

                       住 所 大和市下鶴間１－１－１

                  申請者 名 称 ○○○連合自治会

補助事業者名 会長 大和 太郎

  次のとおり申請します。

１ 補助事業の名称 大和市自治会活性化事業補助金（世代交流グラウンドゴルフ大会）

２ 変更補助事業の

費用
７５，０００円

３ 変更事項  補助金申請金額

４ 変更理由

地域住民から事業に使用するための木製クラブ及びボールの

寄贈があり、当初予算で計上していた用具代が不要になったため。

５ 添付書類

 ☑ 補助事業計画書  ☑ 補助事業収支予算書

□          □

 決 定           ・  ・  指令番号        第      号

           □  承認  □  不承認

 変更後の決定金額

                         円

条件および指示事項

 ※太わくの中のみ記入してください。

大

和

補助金額に変更が生じる場合等に、提出が必要になります

提出日を記入（事業計画を変更し

た日付）

第７号様式

補助事業実績報告書  記入例

担 当
主幹

・係長
課 長

部長
（10万円超～）

受付  ・ ・

    決裁  ・ ・

施行  ・ ・

   ○○年 ○月 ○日

   大 和 市 長 あて

                       住 所 大和市下鶴間１－１－１

                  申請者 名 称 ○○○連合自治会

補助事業者名 会長 大和 太郎

  次のとおり報告します。

１ 補助事業の名称 大和市自治会活性化事業補助金（世代交流グラウンドゴルフ大会）

２ 補助金額
 １００，０００円

３ 着手年月日    ２０２１年   △月   △日

４ 完了年月日
   ２０２２年   ■月   ■日

５ 経過と内容

○○公園にて、当初の予定通り事業を実施しました。小学生から

年配の方まで６５名の参加者が集まり、世代間の交流・地域の親睦

を深めるという本事業の目的を達成することができました。

６ 添付書類
  ☑ 補助事業収支決算書  ☑ 事業を実施している写真

 ☑ 領収書（写し）

 ※太わくの中のみ記入してください。

大

和

原則、「補助金交付申

請書」の「着手または

開始予定日」と同日

支払等を含めて事業

が全て完了した日

提出日を記入（事業完了日から

３０日以内の日付）

印
捨て印のご捺印をお願いします。

第８号様式

補助事業収支決算書  記入例

１ 収入の部

区 分 予算額 決算額 増減（△） 説 明

自治会負担金

市補助金

連合自治会負担金

１５０，０００円

１００，０００円

０円

１５０，０００円

１００，０００円

４，７５６円

０円

０円

４，７５６円

１５，０００円

×１０自治会

計 ２５０，０００円 ２５４，７５６円 ４，７５６円

２ 支出の部

区 分 予算額 決算額 増減（△） 説 明

用具代

賞品代

印刷代

消耗品費

１００，０００円

８０，０００円

４０，０００円

３０，０００円

１００，０００円

８３，５００円

３９，７７５円

３１，４８１円

０円

３，５００円

△２２５円

１，４８１円

計 ２５０，０００円 ２５４，７５６円 ４，７５６円

印